Aktionäre gegen die Gesellschaft, die aus dem Erwerb, dem Halten oder 

der Aufgabe der Beteiligung des Aktionärs entstehen. 

II. Grundkapital und Aktien 

§ 4 

Höhe und Einteilung des Grundkapitals 

(1) Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 2.611.842.274,00 (in 
Worten: Euro Zwei Milliarden sechshundertelf Millionen achthundertzwei-

undvierzig Tausend zweihundertvierundsiebzig). Es ist eingeteilt in 
1.305.921.137 auf den Namen lautende nennwertlose Stückaktien. 

Die Aktionäre haben der Gesellschaft zur Eintragung ins Aktienregister, 
soweit es sich um natürliche Personen handelt, ihren Namen, ihre Post-

anschrift und ihr Geburtsdatum, soweit es sich um juristische Personen